
COPIA

COMUNE DI CRISPIANO
(Provincia di Taranto)

DETERMINAZIONE Nr. 951 del 17/09/2024

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA
APPARTENENTE  ALL`AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  A  TEMPO
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO.

Il Responsabile dell`Area
 AREA FINANZIARIA

Premesso che:

 Con deliberazione n. 85 del 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di  
previsione finanziaria 2024/2026 redatto in termini di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n.  
118/2011;

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 18/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il piano delle performance e degli obiettivi 2024/2026;

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 03/10/2023, ha approvato il Piano del Fabbisogno  
del personale 2023/2025, con annesso Piano delle Assunzioni Anno 2023, che  redatto in conformità  
alle  nuove  disposizioni  sulle  capacità  assunzionali  degli  Enti  Locali  introdotte  dal  Decreto  del 
Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  17/03/2000,  prevede,  tra  l’altro,  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato e a tempo parziale (18 ore settimanali) di una unità lavorativa con profilo professionale 
di Istruttore Tecnico Geometra appartenente all'Area degli Istruttori;

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 16/11/2023,ha approvato il Piano del Fabbisogno 
del Personale Triennale 2024/2026 con annesso Piano delle Assunzioni  2024, modificata con la 
deliberazione di  Giunta comunale n .  133 del  23/07/2024 che  redatto in conformità alle nuove  
disposizioni sulle capacità assunzionali degli Enti Locali introdotte dal Decreto del Presidente del  
Consiglio dei Ministri del 17/03/2000, prevede l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno 
di una unità lavorativa con profilo professionale di Istruttore Tecnico Geometra appartenente all'Area 
degli Istruttori;

 Che la  scrivente in merito  alla predetta  assunzione,  ha avviato preliminarmente la  procedura di 
mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 Bis. Del D.Lgs. n. 165/200, conclusasi con esito negativo e  
propedeutica al fine di bandire il relativo concorso;

 Che l’art. 3 comma 8 della Legge 19/06/2019 n. 56 e ss.ii.mm. prevede, che al fine di ridurre i tempi  
di accesso al pubblico impiego, sino al 31/12/2024 le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 
amministrazioni  di  cui  all’art.  1,  comma 2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  le 
conseguenti  assunzioni  possono  essere  effettuate  senza  il  previo  svolgimento  delle  procedure 
previste dall’art. 30 medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001.

Determina n. 951  del  17/09/2024   -  pag. 1 di 3  



Ritenuto per quanto sopra esposto, di poter procedere a bandire il concorso pubblico per titoli ed esami, per  
l’assunzione di che trattasi;

Visto il Bando di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di una unità lavorativa 
con profilo professionale di” Istruttore Tecnico Geometra” appartenente all’Area degli Istruttori, che si allega 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dover approvare l’allegato bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 
posto con profilo professionale di “Istruttore Tecnico Geometra” appartenente all’Area degli Istruttori;

Visti:

- Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;

- Il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

- Lo statuto Comunale;

- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- Il  D.P.R 82/2023 “Regolamento  recante modifiche al  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9 
maggio 1994 n. 487 concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e  
le modalità di  svolgimento dei concorsi,  dei concorsi  unici  e delle altre forme di  assunzione nei 
pubblici impieghi”;

- i CCNL del comparto del personale Regioni Autonomie Locali;

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 29/03/2024, con il quale sono state attribuite alla Scrivente le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa che parte integrale e sostanziale del presente dispositivo;

1. Di approvare lo schema del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto 
a  tempo  pieno  e  a  tempo  indeterminato  profilo  professionale  Istruttore  Tecnico  Geometra 
appartenente all’Area degli Istruttori.

2. Di dare atto che la relativa spesa è prevista nel bilancio di previsione 2024/2026;

3. Di dare atto che il bando approvato con il presente provvedimento sarà pubblicato, in ottemperanza alle 

disposizioni del D.Lgs n. 33/2013 e ss.ii.mm.;

4. Di dare atto che il bando di concorso pubblico sarà pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di  

Crispiano,  sul  sito  Istituzionale  sezione  Amministrazione  trasparente  e  sul  portale  InPA –  Funzione 
Pubblica per la durata di gg. 15 (quindici giorni) consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione;

5. Di individuare nella persona del Funzionario Responsabile dell’Ufficio risorse Umane, Dott.ssa Erika 

Scialpi, il Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento del presente provvedimento;

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. n. 267/2000, il parere di regolarità 

tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  viene  reso  con  la 
sottoscrizione del presente provvedimento e che il controllo contabile viene reso con il rilascio del parere  
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario;

Determina n. 951  del  17/09/2024   -  pag. 2 di 3  



7. Di  dare  atto,  che  copia  del  presente  provvedimento,  ad  avvenuta  esecutività  dello  stesso,  sarà 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale del Comune di Crispiano ed 
all’Albo Pretorio on Line.

Il Responsabile dell`Area
F.to Dott.ssa Erika SCIALPI

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal                  17/09/2024              al 
02/10/2024                  all'albo pretorio del Comune.

Crispiano, 17/09/2024

Il Responsabile dell`Area
F.to Dott.ssa Erika SCIALPI

Determina n. 951  del  17/09/2024   -  pag. 3 di 3  


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

